
4ěsto ^35
<S>*

statutární město P/eň 
2023/003298

Miloslav Krist

S M L O U V A  O P O S K Y T N U T Í  D O T A C E
podle §  10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ ních 
rozpočtů, a v souladu se zákonem  č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném  zněn í

1. Poskytovatel:
Adresa:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

I.
SMLUVNÍ STRANY

statutární město Plzeň
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň
075370
CZ00075370

Mgr. Eliškou Bartákovou, členkou Rady města Plzně 
na základě plné moci č. j. ZM - 78/2022 ze dne 20. října 2022

2. Příjemce:
Sídlo:
Právní forma: 
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Miloslav Krist

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
67887716

uzavírají na základě usnesení Rady města Plzně č. 444 ze dne 11. května 2023 smlouvu o poskytnutí
individuální neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Plzně.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Poskytovatel poskytne příjemci neinvesdční dotaci v celkové výši

49 900 Kč
{slovy: čtyřicet devět tisíc devět set korun českých),

kterou příjemce přijímá.

2. Dotace v celkové výši podle odst. 1 tohoto článku je poskytována výhradně na částečnou úhradu 
nezbytných neinvestičních nákladů příjemce vzniklých v roce 2023 a souvisejících s vydáním 
knihy „Setkávání s paní Hanou“ (dále jen „související náklady“).

III.
P o d m ín k y  č e r p á n í  d o t a c e

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům podle čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to 
za dále sjednaných podmínek.

2. Příjemce zajistí v roce 2023 vydání knihy „Setkávání s paní Hanou“.

3. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu se žádostí 
č. 231251 o tuto dotaci, touto smlouvou a Závaznými pokyny a podmínkami pro žadatele 
o dotace z rozpočtu statutárního města Plzně (https://dotace.plzen.eu/doc/smp- 
dotace-zavazne-pokyny-a-podminky-pro-zadatele.pdf) - Příloha č. 2 vnitřní řídící 
dokumentace Magistrám města Plzně QS 61-27 Zásady poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Plzně (dále jen „Závazné pokyny“), a to ve znění, které je přílohou žádosti

str. 1 ^ 4  stran

https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokyny-a-podminky-pro-zadatele.pdf
https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokyny-a-podminky-pro-zadatele.pdf


M iloslav Krist

č. 231251 v aplikaci eDotace (https:/ /dotace.plzen.eui a je platné ke dni podání žádosti, tedy 
k 24. dubnu 2023.
Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných pokynů 
a zavazuje se podmínkami v nich uvedenými řídit.

IV.
PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV A OZNAMOVACÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE

1. Příjemce předloží poskytovateli nejpozději do 30. září 2023 Celkové vyúčtování dotace, a to 
v následující struktuře:
a) plnění celkového rozpočtu dotovaného projektu (ve stejné struktuře jako je plánovaný 

rozpočet v Žádosti příjemce, který je přílohou č. 1 této smlouvy a moří její nedílnou 
součást),

b) přehled souvisejících nákladů projektu, uplatňovaných k úhradě z dotace,
c) dokumentace realizovaného projektu -  minimálně 1 výtisk knihy.
Originály dokladů příjemce předloží až na vyžádání poskytovatele.

2. Podáním vyúčtování prostřednictvím dotačního portálu poskytovatele 
(https://dotace.plzen.eu/) statutární zástupce příjemce stvrzuje, že skutečnosti 
uvedené ve vyúčtování jsou pravdivé.

statutární město Pl^eh
2023/003298

Y.
P l a t e b n í  p o d m ín k y

Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne příjemci dotaci podle čl. II. odst. 1 této smlouvy 
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy ve lhůtě 14 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

VI.
D a l š í  u je d n á n í

1. Příjemce prohlašuje, že:
a) není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 

s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích,
b) nemá vůči poskytovateli, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím nebo 

jinému veřejnoprávnímu subjektu žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti,
c) není s poskytovatelem nebo s jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu, vyjma 

soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti,
d) není předmětem řízení na vrácení předem poskytnuté dotace ze státního rozpočtu, 

nebo z rozpočtu územně samosprávného celku.

2. Příjemce se zavazuje k úhradě veškeré škody, která realizací dotovaného projektu případně 
vznikne poskytovateli nebo občanům města Plzně, ledaže prokáže, že škodu nemohl odvrátit 
ani s využitím všech přípustných prostředků.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou podle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných 
podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně 
zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, 
že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 
s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou 
podporu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní 
srozuměn.

str. 2  %e 4 stran

https://dotace.plzen.eu/


Miloslav Kriststatutární město Pl^eň 
2023/003298

4. Vedle důvodů ukončení smlouvy uvedených v Zásadách, může poskytovatel z rozhodnutí Rady 
města Plzně odstoupit od smlouvy i v případě, kdy bude zjištěna protiprávní propagace 
dotovaného projektu, nebo propagace dotovaného projektu nerespektováním vlastnických práv 
jiných osob či místně uznávaných pravidel slušnosti.

5. Příjemce se zavazuje k odstranění všech následků neoprávněného výlepu plakátů upoutávajících 
na dotovaný projekt na vlastní náklady.

VII.
V r á c e n í  d o t a c e

1. Vedle důvodů uvedených v Závazných pokynech je příjemce povinen dotaci nebo její část vrátit 
i v těchto případech:
a) dotace nebo její část nebyla ze strany příjemce do 30. září 2023 použita na úhradu 

souvisejících nákladů v souladu s čl. III. odst. 1 této smlouvy,
Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho 
bankovní účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do 2. října 2023, 
a to i bez písemné výzvy poskytovatele.

b) poskytovatel odstoupil od smlouvy na základě čl. VI. odst. 4 této smlouvy,

Příjemce je povinen do 30 dnů od doručení usnesení Rady města Plzně o odstoupení vrátit 
zpět na bankovní účet poskytovatele již poskytnuté finanční plnění z této smlouvy.

c) na základě rozhodnutí Evropské komise podle čl. VI. odst. 3 této smlouvy.
Příjemce je povinen při vrácení dotace postupovat podle příslušných předpisů EU 
a rozhodnutí Evropské komise.

Číslo účtu poskytovatele pro vrácení dotace nebo její části:

2. Nesplnění podmínek podle odst. 1 tohoto článku je považováno za zadržení finančních 
prostředků ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se stanoví ve výši zadržených finančních prostředků.

3. Příjemce je před vrácením dotace nebo její části povinen kontaktovat Odbor kultury 
MMP, který příjemci sdělí variabilní symbol pro platbu.

4. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele 
je den jejich připsání na účet poskytovatele.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, a to se souhlasem obou 
smluvních stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží poskytovatel a 1 příjemce.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že:
a) rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, konstatujíce, že smlouvu uzavírají 

na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísně či nátlaku. Strany považují tuto 
smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranně výhodné,

b) příjemce bere na vědomí informační povmnost poskytovatele vůči veřejnosti danou zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a souhlasí 
s tím, že do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy poskytovatel zveřejní tuto smlouvu 
v registru smluv, a to na základě usnesení orgánů poskytovatele a podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění,

str. 3 ^ 4  stran



statutární město P/%eň 
2023/003298

Miloslav Krist

c) se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň.

4. Tato smlouva nabývá platnosd dnem podpisu té strany, která ji podepíše později, a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv.

5. V záležitostech této smlouvy jedná za poskytovatele Odbor kultury Magistrátu města Plzně.

6. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se platnými právními předpisy České republiky.

V Plzni dne IL S. ¿0Z3 V Plzni dne M ,  5 '. 2 0 2  5

Mgr. Eliška Bartáková Miloslav Krist
členka Rady města Plzně 
statutární město Plzeň

sír. 4 %e 4 stran



Statutární město Plzeň, Magistrát města Plzně, Odbor kultury -  Žádost o individuální dotaci z /■oz/xPrO oha Č. 1 

I I I .  F i n a n c o v á n í  - r o z p o č e t  p r o j e k t u

1. NÁKLADY (vKč): Předpoklad roku 2023 Částka použité dotace

I. Spotřebované nákupy 9.000 Kč 0 Kč

II. Služby 105.000 Kč 49.900 Kč

III. Osobní náklady 0 Kč 0 Kč

IV. Ostatní nemateriální
NÁKLADY 0 Kč 0 Kč

NÁKLADY CELKEM: 114.000 Kč 49.900 Kč

Slovní komentář obsahu jednotlivých položek rozpočtu nákladů: 
I. Spotřebované Nákupy:

Tonery a papíry = pro čb tisk korekturních výtisků, tisk čb náhledů textů, fotografií i celých stránek během 
přípravy knihy a tisk veškerých ostatních materiálů, textů a dokumentů souvisejících s přípravou knihy. 
Květiny pro účinkující na křtu.

II. Služby:
Výroba knihy (=tisk a vazba) = 61 578,-
= případná dotace bude uplatňována pouze u této jediné položky, a to jednou fakturou zaslanou po 
dokončení výroby z tiskárny žadateli.
(parametry knihy: náklad 300 ks, formát A5, vazba V8 pevná vázaná, lamino lesk, 144 stran, komplet 
barevný tisk, papír 135g matná křída.)

Další služby z dotace nejsou požadované:
Barevné zkušební nátisky stran a obálky, vyhledávání a výběr textových a obrazových materiálů, částečně 
třídění, skenování a fotografování obrazových materiálů, tisk bar. pozvánek na křest knihy, korektury textů. 
Poštovné za rozesílání knih a pozvánek, doprava knih na křest a zpět, doprava knih některým 
spolupracujícím včetně p. Noskové a p. Gerzanicové.
Zajištění hudební produkce na křtu, zajištění prodeje knih během krtu (2 prodejci)

III. Osobní náklady

Kompletní typografická a grafická příprava knihy - přepisy textů, retuše fotografií, provedení korektur 
Kompletní autorská příprava knihy - vypracování koncepce knihy, vyhledávání zdrojů, zpracování podkladů 
dodaných autory, formulace a stylizace textů a tvorba vlastních textů
Částečně třídění, skenování a fotografování obrazových materiálů, vydavatelské práce, návrhy a grafická 
příprava propagačních materiálů (např. pozvánky, letáčky a ozn. do tisku).

Poz.: uvedené práce jsou ve vlastní režii žadatele, pokud by byly fakturovány jejich finanční ohodnocení by 
bylo minimálně ve výši 57 000 Kč.

IV. Ostatní nemateriální náklady



Příloha č. 1
Statutární město Plzeň, Magistrát města Plzně, Odbor kultury -  Žádost o individuální dotaci z rozpočt,

2. ZDROJE FINANČNÍHO 
KRYTÍ (v Kč):

Předpoklad
2023 Očekávaný zdroj v roce 2023 (konkrétně)

I. VÝNOSY Z PROJEKTU

- vstupné 0  Kč
C en a  1 v s tu p en k y : 0  Kč

P o če t p ro d an ých : 0

- prodej výstupů projektu 2 6 .0 0 0  Kč
C en a  1 p ro duktu : 2 0 0  Kč

P o čet p ro d an ých : 1 3 0

- prodej reklamy 0  Kč 0

II. Požadovaná dotace 4 9 .9 0 0  Kč
Pouze částka požadovaná na základě

TÉTO ŽÁDOSTI

III. Fin. zdroje z veřejných rozpočtů (dary, dotace ...)

- město Plzeň (ostatní) 
včetně městských obvodů

Žádáno od:

Částka:

Schváleno: I 1 ANO X  ne

Žádáno od:

Částka:

Schváleno: I 1 ANO X  NE

- kraj

Žádáno od:

Částka:

Schváleno: I 1 ANO X] NE
Žádáno od:

- stát Částka:

Schváleno: f l  ANO ¡X ] NE

IV. Ostatní finanční zdroje

- členské příspěvky, 
dotace, grant, dar od 
nestátní organizace, 
sponzorské dary apod.

1 0 .0 0 0  Kč sponzorský dar: Mikroregion Nepomucko

V. Vlastní zdroje 2 8 .1 0 0  Kč VLASTNÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY ŽADATELE

FINANČNÍ ZDROJE 
CELKEM: 1 1 4 .0 0 0  Kč

Souhrn finančního krytí projektu

Celkové náklady 2023: Celkové fin. zdroje 2023: ROZDÍL = HOSP. VÝSLEDEK

1 1 4 .0 0 0  Kč 1 1 4 .0 0 0  Kč 0  Kč


